
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  322 del 18/11/2015 

 
OGGETTO: SVINCOLO DEPOSITO CAUZIONALE AD ENEL DISTRIBUZIONE PER 

LAVORO IN CASALE RONCALLO - LIQUIDAZIONE DELLA SOMMA 
DEPOSITATA. 

               
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002, modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 10 del 22.01.2013, esecutiva a norma di legge;  
 
VISTO l’art. 26 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 
20.2.2004; 
 
RICHIAMATA, altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 23.4.2013 con la quale 
attribuisce al Sindaco pro-tempore la competenza gestionale delle funzioni rientranti nell'area 
tecnica-tecnico manutentiva ai sensi del comma 23 dell'articolo 53 della Legge 23 dicembre 2000 
n. 388 e s.m.i.; 
 
RICORDATO  che nell’anno 2013 il Comune di Soriso autorizzava con atto del 10/07/2013 la 
società ENEL DISTRIBUZIONE ad effettuare una manomissione del suolo pubblico in Casale 
Roncallo; 
 
RICORDATO altresì che la società ENEL DISTRIBUZIONE con disposizione n. 3010047084 del 
12/07/2013 disponeva mediante BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA S.P.A. il versamento a 
favore del Comune di Soriso della somma di €uro 1.440,00; 

 
VISTA la richiesta di ENEL DISTRIBUZIONE di svincolo del deposito cauzionale di cui sopra; 
 
CONSIDERATO che i lavori sono stati effettuati e non hanno comportato lamentele da parte 
dell’Amministrazione in esito al ripristino effettuato dalla società Enel; 
 
DATO ATTO che il rimborso trova copertura economica al cap. 5004 residui 2013, intervento 
4.00.00.04, del Bilancio di previsione anno 2015 approvato con deliberazione C.C. n. 20 del 
13/07/2015; 
 
VISTO il D.Lgs. 267 del 2000, 

 

DETERMINA 

 
Per i motivi ricordati in premessa: 
 
DI SVINCOLARE il deposito cauzionale disposto da ENEL DISTRIBUZIONE a favore del Comune 
di Soriso a fronte dell’autorizzazione alla manomissione del suolo pubblico in Casale Roncallo. 
 
DI LIQUIDARE a favore della società ENEL Distribuzione  la somma di €uro 1.440,00 imputando 
la spesa al cap. 5004 residui 2013, intervento 4.00.00.04, del Bilancio di previsione anno 2015. 
 
DI PROVVEDERE alla disposizione del bonifico alla Banca: MONTE DEI PASCHI DI SIENA, filiale 
di Catanzaro Codice IBAN - IT72U0103004400000000484257 - Causale: Comune di Soriso 
rimborso deposito cauzionale Casale Roncallo. 
 



 
 
 
DI DARE atto che la presente determinazione è esecutiva al momento dell'apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Dr. Augusto Cavagnino   

 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

 
Soriso, 18/11/2015                                                                                  

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        Piera Cavallotti 

 
 
  
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 26/11/2015 al 
11/12/2015. 
 
 
Soriso, lì  
 

 
Il Segretario Comunale 

 
 

 


